
 
 

 

 

Постановление № 390

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 25.04.2022г.

 
ОБ   УТВЕРЖДЕНИИ   ПОРЯДКА   

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ, 

ИХ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНО- ПРАВОВЫМ 

ОТДЕЛОМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМУ   КОНТРОЛЮ 

В СФЕРЕ ЗАКУПОК 
В соответствии с п. 4 ст. 265 БК РФ, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок взаимодействия муниципальных 
заказчиков, их подведомственных учреждений при осуществлении 

административно-правовым отделом Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области 
полномочий по предварительному   контролю в сфере закупок в 

соответствии с приложением к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский  в сети 

Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

В.В. Аникин,  Глава района 

 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский 

 Самарской области  

от  25.04.2022 г. № 390 
 

Порядок  

порядок взаимодействия муниципальных заказчиков, их 

подведомственных учреждений при осуществлении 
административно-правовым отделом Администрации  

муниципального района Безенчукский Самарской области 

полномочий по предварительному   контролю в сфере закупок  
(далее – Порядок) 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм 

взаимодействия муниципальных заказчиков и их подведомственных 

учреждений, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд при осуществлении 

административно-правовым отделом Администрации  

муниципального района Безенчукский Самарской области 
полномочий по предварительному   контролю в сфере закупок. 

1.2. Положения настоящего Порядка регулируют отношения, 

возникающие при осуществлении должностным лицом 
административно-правового отдела Администрации м.р. 

Безенчукский (далее - уполномоченный орган) полномочий по 

предварительному   контролю в сфере закупок, в отношении которых 
необходимо получение заключения. 

1.3. В соответствии с п.4 ст. 265 БК РФ предварительный 

контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения 
бюджетных нарушений по планируемым закупкам.  

1.4. Закупками, в отношении которых необходимо получение 

заключения уполномоченного органа, признаются закупки, 
осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" муниципальными заказчиками, 

муниципальными автономными учреждениями в отношении закупок 
в соответствии с частями 4, 4.1 и 5 статьи 15 Федерального закона 44-

ФЗ, финансирование которых осуществляется за счет средств 

субсидий и бюджетных инвестиций из бюджета муниципального 
района Безенчукский Самарской области и бюджетов сельских 

поселений муниципального района Безенчукский Самарской области, 

с начальной (максимальной) ценой контракта (ценой лота) от 35 млн. 
рублей до 50 млн. руб., объектом которых являются: 

поставка, аренда машин и оборудования; 

приобретение жилых и нежилых помещений. 
2. Предварительный контроль в сфере закупок 

2.1. В целях реализации полномочий по предварительному 

контролю в сфере закупок заказчики при планировании 
осуществления закупки, в отношении которой в соответствии с п.п. 

1.4. настоящего Порядка необходимо получение заключения 

уполномоченного органа, обязаны в срок не позднее чем за 15 
рабочих дней до даты направления в уполномоченный орган заявки 

для определения поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, 
работ, услуг,  представить в уполномоченный орган следующие 

документы и информацию: 

выписку из муниципальной программы в рамках, которых 
реализуется планируемая закупка; 

финансово-экономическое обоснование к проекту нормативного 

правового акта в части, устанавливающее расходное обязательство по 
финансированию планируемой закупки; 

заключение управления финансами Администрации м.р. 

Безенчукский Самарской области на проект нормативного правового 
акта (при наличии); 

соглашение о предоставлении субсидии, межбюджетного 

трансферта, решение о предоставлении бюджетных инвестиций (в 
отношении закупок, финансирование которых осуществляется за счет 

средств субсидий, межбюджетных трансфертов и бюджетных средств 

из бюджета муниципального района Безенчукский Самарской 
области); 

информацию о национальном и федеральном проектах, в рамках 

которых осуществляется планируемая закупка (в отношении закупок, 
финансируемых в рамках реализации национальных и федеральных 

проектов); 

техническое задание на закупку; 
обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

(документы и сведения, использованные при обосновании), в том 

числе протокол начальной (максимальной) цены контракта, расчет 
начальной (максимальной) цены контракта, проект сметы контракта 

(в случае если составление указанных документов при 

осуществлении планируемой закупки предусмотрено 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд); 
проектную, рабочую, сметную документацию, заключение 

экспертизы на проектную документацию и результаты инженерных 

изысканий, заключение экспертизы о проверке достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства; 

обоснование инвестиций, осуществляемых в инвестиционные 
проекты по созданию объектов капитального строительства, в 

отношении которых планируется заключение контрактов, предметом 

которых является одновременно выполнение работ по 
проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов 

капитального строительства, заключение технологического и 

ценового аудита обоснования инвестиций, решение о заключении 
контракта (в случае осуществления закупки в соответствии с частью 

16.1 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ); 

утвержденный перечень объектов капитального строительства, в 
целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта которых применяются 

особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, 
предусмотренные частями 56 - 63 статьи 112 Федерального закона "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в случае 

осуществления закупки в соответствии с частями 56 - 63 статьи 112 

Федерального закона 44-ФЗ); 
планируемый срок осуществления закупки; 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
29 апреля 
2022 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 13 
(255) 

 

consultantplus://offline/ref=33E5EFBA7EBE1EAF3391CB627CD68DA4FA4BBD6F1BBFA8F8D728532DD6E99B63C241B050958973055F4C62BED5x9Y9F
consultantplus://offline/ref=33E5EFBA7EBE1EAF3391CB627CD68DA4FA4BBD6F1BBFA8F8D728532DD6E99B63D041E85F928C66500C1635B3D79A4A13BD68BF47F2xBY3F
consultantplus://offline/ref=33E5EFBA7EBE1EAF3391CB627CD68DA4FA4BBD6F1BBFA8F8D728532DD6E99B63D041E85C95836F0F090324EBDA98560CBE74A345F0B0xDY7F
consultantplus://offline/ref=33E5EFBA7EBE1EAF3391CB627CD68DA4FA4BBD6F1BBFA8F8D728532DD6E99B63D041E85C948A6B0F090324EBDA98560CBE74A345F0B0xDY7F
consultantplus://offline/ref=4D5BEBA02F6A39BA6E12374362BB9D9A9F27C0BF9F6450A2FEA71B3CC93631EC204F558C9B33631428493F7067F176351F77C70603o365H
consultantplus://offline/ref=4D5BEBA02F6A39BA6E12374362BB9D9A9F27C0BF9F6450A2FEA71B3CC93631EC204F558C9B33631428493F7067F176351F77C70603o365H
consultantplus://offline/ref=4D5BEBA02F6A39BA6E12374362BB9D9A9F27C0BF9F6450A2FEA71B3CC93631EC204F558C9A3C6C4B2D5C2E286AF76E2B1B6DDB040135o76AH
consultantplus://offline/ref=4D5BEBA02F6A39BA6E12374362BB9D9A9F27C0BF9F6450A2FEA71B3CC93631EC204F558C9A32694B2D5C2E286AF76E2B1B6DDB040135o76AH
consultantplus://offline/ref=4D5BEBA02F6A39BA6E12374362BB9D9A9F27C0BF9F6450A2FEA71B3CC93631EC204F558C9A3C6C4B2D5C2E286AF76E2B1B6DDB040135o76AH
consultantplus://offline/ref=4D5BEBA02F6A39BA6E12374362BB9D9A9F27C0BF9F6450A2FEA71B3CC93631EC204F558C9A32694B2D5C2E286AF76E2B1B6DDB040135o76AH


2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.04.2022г. № 13 (255) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

срок поставки товара (график поставки товара), завершения 

работы (график производства работ), оказания услуг (график 
оказания услуг); 

иные документы, которые, по мнению заказчика, содержат 

информацию, имеющую значение для проведения экспертно-
аналитического мероприятия в рамках предварительного контроля в 

сфере закупок (при наличии). 

2.2. Документы могут быть направлены в уполномоченный орган 
в форме электронных документов, подписанных электронной 

подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика. 

2.3. В случае необходимости уполномоченный орган имеет право 
запросить дополнительные документы и информацию. 

2.4. По результатам предварительного контроля уполномоченный 

орган в течение 10 рабочих дней с даты поступления документов 
выдает заключение. 

2.5. В заключении указывается информация о выявленных 

нарушениях и замечаниях (в случае их наличия). 
2.6. Заключение уполномоченного органа, в котором отсутствует 

информация о выявленных нарушениях и замечаниях, предоставляет 

право заказчику осуществить процедуру определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) в соответствии с действующим 

законодательством. 

2.7. В случае выдачи уполномоченным органом заключения, в 
котором содержится информация о выявленных нарушениях и 

замечаниях, заказчики обязаны устранить выявленные нарушения и 

замечания. После устранения выявленных нарушений и замечаний 
заказчики направляют вышеуказанные документы с внесенными 

изменениями в уполномоченный орган Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области.  

Уполномоченный орган повторно рассматривает поступившие 

документы в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты 
поступления документов. В случае если все нарушения и замечания 

заказчиком устранены, уполномоченный орган выдает заключение, в 

котором указывается информация об устранении выявленных 
нарушений и замечаний. 

При наличии неустраненных нарушений и замечаний 

уполномоченный орган выдает заключение, в котором содержится 
информация о неустраненных нарушениях и замечаниях.  

Дальнейшая процедура устранения заказчиком нарушений и 

замечаний и рассмотрения уполномоченным органом поступивших 
документов проводится в порядке и в сроки, которые указаны в 

настоящем пункте. 

2.8. В исключительных случаях, если по закупке, в отношении 
которой уполномоченным органом выдано заключение, в котором 

содержится информация о выявленных нарушениях и замечаниях, 

имеется мотивированное письмо за подписью руководителя главного 
распорядителя средств бюджета, в ведомственном подчинении 

которого находится заказчик или который предоставляет субсидию, 

бюджетные инвестиции юридическому лицу, выступающему 
заказчиком (в случае осуществления закупки за счет средств 

субсидий, межбюджетных трансфертов и бюджетных инвестиций из 

бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области), 
о санкционировании проведения данной закупки, указанное письмо 

подлежит направлению в уполномоченный орган в срок не позднее 

двух рабочих дней с даты его регистрации. 
2.9. Размещение извещения об осуществлении закупки, в 

отношении которой при осуществлении предварительного контроля в 

сфере закупок уполномоченным органом были выявлены нарушения 
требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок, 

при условии, если выявленные нарушения заказчиком не устранены, 

является основанием для проведения уполномоченным органом 
Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области внеплановой проверки указанной закупки в порядке, 

установленном статьей 99 Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», а также для 

осуществления иных мероприятий по контролю в рамках 
установленных нормативными правовыми актами муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

2.10. При выдаче уполномоченным органом заключения, в 
котором содержится информация о выявленных нарушениях и 

замечаниях, закупка, в отношении которой необходимо получение 

заключения уполномоченного органа, не может быть осуществлена, 
за исключением случаев отработки выявленных нарушений и 

замечаний, о чем уполномоченным органом выдается заключение, 

либо наличия документов, указанных в пункте 2.8 настоящего 
раздела. 

2.11. Уполномоченный орган в рамках установленных 
полномочий осуществляет контроль за осуществлением закупок, в 

отношении которых были проведены мероприятия по 

предварительному контролю в сфере закупок, в том числе в части 
устранения выявленных нарушений и замечаний на этапе 

осуществления закупки, в формах и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством. 
 

Постановление № 394

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  28.04.2022 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 29.10.2019 № 1243 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,  

СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА 

ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, 

ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), 

ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО 

ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА 

ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

ЛЬГОТНЫМ  СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» (В РЕД.ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ОТ 08.12.2021 № 1252) 
         В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 
№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», с Порядком формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
муниципального района Безенчукский Самарской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденным решением Собрания 

представителей муниципального района Безенчукский Самарской 
области от 19.03.2021 г. № 50/7, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  1. Внести в Постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский от 29.10.2019 № 1243 «Об утверждении 

Перечня муниципального имущества  муниципального района 
Безенчукский Самарской области,  свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), используемого в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы) субъектам малого и среднего предпринимательства» (в ред. 

постановления от 08.12.2021 № 1252) изменения в следующем 

порядке:  
         - изложить приложение № 1 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему Постановлению.  

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте   Администрации муниципального района Безенчукский 

www.admbezenchuk.ru. 
       3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

       4.   Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области (Симонова Д.К.). 
      В.В. Аникин,  Глава района 

 
Приложение к постановлению Администрации 

м.р.Безенчукский 

№  394  от  28.04.2022 

 
Перечень муниципального имущества  муниципального района 

Безенчукский Самарской области,  свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), используемого в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным  ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства 

consultantplus://offline/ref=4D5BEBA02F6A39BA6E12374362BB9D9A9F27C0BF9F6450A2FEA71B3CC93631EC204F558C9E3A6B477F063E2C23A265351D77C5021F3578E1o96EH


29.04.2022г. № 13 (255)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
№ 

п/п 

Наим

енова

ние 

объек

та  

иден

тифи

каци

онн

ые 

хара

ктер

исти

ки 

объе

кта 

(када

стро

вый 

номе

р, 

иден

тифи

каци

онн

ый  

номе

р и 

др.) 

Мест

о 

нахо

жден

ия 

объе

кта  

Общ

ая 

пло

щадь  

(кв. 

м)  

Целе

вое 

назн

ачен

ие 

объе

кта  

Инф

орма

ция 

об 

огра

ниче

ниях 

(обр

емен

ения

х) 

Дата 

вклю

чени

я 

объе

кта в 

пере

чень 

Пользоват

ель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0200

3:39

5 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Л

угов

цева, 

51 

47,5 

для 

оказ

ания 

быто

вых 

услу

г 

насе

лени

ю 

дого

вор 

арен

ды 

№8 

на 

срок 

5 лет 

с 

08.0

7.20

19 

по 

07.0

7.24 

08.0

7.20

19г. 

Фрисс 

Оксана 

Александр

овна 

(самозаня

тый) 

2 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0200

3:39

5 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Л

угов

цева, 

51 39,3 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№63 

от 

01.0

8.20

08г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

8.20

08г. 

ИП 

Романова 

Вера 

Егоровна 

3 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0200

04 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Л

угов

цева, 

54 А 32 

объе

кт 

торг

овли       

4 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:06

0600

3:51

0 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он, 

с.Ку

пино

, 

ул.Ц

ентр

альн

ая 

176 

для 

разм

ещен

ия 

объе

ктов 

розн

ично

й 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

24/2

1 на 

срок 

10 

лет с 

20.0

7.20

21 

по 

19.0

7.20

31 

28.1

0.20

19 

ИП 

Зейналов 

З.Г.о. 

ИНН 

636206056

275 

5 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:04

0200

6:32

7 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он, 

с.Ека

тери

новк

а, 

ул.П

олев

ая 
7150 

для 

разм

ещен

ия 

скла

дов 

дого

вор 

арен

ды 

№53/

20 на 

срок 

10 

лет с 

11.1

1.20

20 

по 

10.1

1.20

30 

11.1

1.20

20г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Авакян 

Руслан 

Гамлетови

ч 

6 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:08

0900

2:11

6 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он 

1944

13 

обес

пече

ние 

воор

ужен

ных 

сил 

дого

вор 

арен

ды 

№36/

20 от 

21.0

8.20

20г.-

20.0

8.20

30г. 

21.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

научно - 

производс

твенное 

предприят

ие 

"Самаравз

рывтехнол

огия" 

7 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0203

5:23

3 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

13 
144,

2 

для 

осущ

еств

лени

я 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости       

8 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
40,8 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№78 

от 

09.0

1.20

08г., 

бесс

рочн

ый 

09.0

1.20

08г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Овсянник

ова 

Галина 

Александр

овна 

9 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
38,3 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№13

0от 

09.0

1.20

08г., 

бесс

рочн

ый 

09.0

1.20

08г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Краснова 

Марина 

Валерьевн

а 

10 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№17

4 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Пушкарев

а Лидия 

Михайлов

на 

11 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 7 

пари

кмах

ерск

ая       

12 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№17

3 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Лоханова 

Марина 

Ильиничн

а 

(самазанят

ый) 

13 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 7 

пари

кмах

ерск

ая       



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.04.2022г. № 13 (255) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

14 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№17

6 от 

01.0

5.20

07г. 

Бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Бурлакова 

Марина 

Михайлов

на 

(самазанят

ый) 

15 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№17

7 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Зотова 

Светлана 

Анатольев

на 

(самозаня

тый) 

16 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№18

2 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Солиенко 

Галина 

Александр

овна(само

занятый) 

17 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№18

3 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Советкина 

Татьяна 

Александр

овна 

(самозаня

тый) 

18 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№18

9 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Шурыгин

а Марина 

Михайлов

на 

(самозаня

тый) 

19 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ч

апае

ва, 8 
7 

пари

кмах

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

№13

1 от 

01.0

5.20

07г., 

бесс

рочн

ый 

01.0

5.20

07г. 

Боровская 

Надежда 

Анатольев

на 

(самозаня

тый) 

20 

поме

щени

е 

  

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

162 

33,3 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№5 

на 

срок 

5 лет 

с  

22.0

6.20

20 

по 

21.0

6.20

25 

22.0

6.20

20г. 

Индивиду

альный 

предприн

иматель 

Васин 

Роман 

Олегович 

21 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0102

7:15

57 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

162 

396,

5 

объе

кт 

торг

овли 

дого

вор 

арен

ды 

№8 

на 

срок 

25 

лет с 

21.0

9.20

20 

21.0

9.20

20г. 

ИП 

Родикова 

Татьяна 

Анатольев

на 

по 

20.0

9.20

45 

22 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:15

0500

3:26

4 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

райо

н, 

сель

ское 

посе

лени

е 

Васи

льев

ка 5491 

хран

ение 

и 

пере

рабо

тка 

сель

скох

озяй

стве

нной 

прод

укци

и 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

13/2

1 от 

20.0

4.20

21 

по 

20.0

4.20

31 

25.1

1.20

21 

ООО 

"Русское 

подворье" 

ИНН 

636201155

8 

23 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:15

0500

3:26

5 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он, 

сель

ское 

посе

лени

е 

Васи

льев

ка 
1547 

хран

ение 

и 

пере

рабо

тка 

сель

скох

озяй

стве

нной 

прод

укци

и 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

23/2

1 на 

срок 

10 

лет с 

20.0

7.20

21 

по 

21.0

7.20

31 

25.1

1.20

21 

ООО 

"Центр" 

ИНН 

636201104

3 

24 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:00

0000

0:74 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он, 

в 

гран

ицах

АО 

"Фен

икс-

С" 

1116

175 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

17/2

1 от 

26.0

5.20

21 - 

26.0

5.20

26 

25.1

1.20

21 

ИП Глава 

КФХ 

Незнамов 

Иван 

Иванович 

ИНН 

636203037

605 

25 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:00

0000

0:12

8 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

райо

н, в 

гран

ицах 

быв

шего 

совх

оза 

"Вас

илье

вски

й" 

3071

818 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

усту

пки 

прав 

арен

ды 

земе

льно

го 

учас

тка 

срок 

арен

ды 

44 

года 

с 

12.0

4.20

21 - 

28.1

2.20

66 

25.1

1.20

21 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. ИНН 

633011145

591 

26 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:04

0200

6:29

6 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он, 

севе

рнее  

с.Ека

тери

новк

а 

4525

8 

для 

разм

ещен

ия 

прои

звод

стве

нны

х 

здан

ий       



29.04.2022г. № 13 (255)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

27 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:15

0300

2:48 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он, 

севе

рнее  

с.Ва

силь

евка 

1135

21 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства       

28 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:11

0400

9:53 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-он, 

с.Пе

сочн

ое, 

ул.В

осто

чная 

9924 

для 

живо

тнов

одст

ва 

дого

вор 

арен

ды 

№23/

20  

на 

срок 

10 

лет с 

06.0

7.20

20 

по 

05.0

7.20

30 

06.0

7.20

20г. 

ИП Глава 

КФХ 

Топузян 

Арменак 

Славиков

ич 

29 

нежи

лое 

здани

е- 

телят

ник 

63:1

2:06

0400

2:18 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 

1283

,6 

для 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

      

30 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:14

0204

1:18

4 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

4711 

земл

и 

насе

ленн

ых 

пунк

тов, 

разр

ешен

ное 

испо

льзо

вани

е: 

гара

жи и 

откр

ытые 

стоя

нки 

легк

овог

о 

авто

тран

спор

та 

дого

вор 

арен

ды 

38/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

31 

нежи

лое 

здани

е 

63:1

2:14

0204

1:17

8 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

1645

,1 

авто

ремо

нтна

я  

маст

ерск

ая 

дого

вор 

арен

ды 

38/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

32 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:14

0204

1:19

4 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

5047 

земл

и 

насе

ленн

ых 

пунк

тов, 

разр

ешен

ное 

испо

льзо

вани

е: 

гара

жи и 

откр

ытые 

стоя

нки 

легк

овог

о 

авто

тран

спор

та 

дого

вор 

арен

ды 

37/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

33 

здани

е 

63:1

2:14

0204

1:15

8 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

131 

конт

ора, 

1-

этаж

ное 

дого

вор 

арен

ды 

37/2

0 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

34 

здани

е 

63:1

2:14

0204

1:16

3 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

168,

7 

кузн

ица 

дого

вор 

арен

ды 

37/2

0 на 

срок 

10 

лет 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

35 

соору

жени

е 

63:1

2:14

0204

1:16

2 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 182 

желе

зноб

етон

ное 

огра

жден

ие 

дого

вор 

арен

ды 

37/2

0 от 

24.0

8.20

20г. 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

36 

соору

жени

е 

63:1

2:14

0204

1:15

9 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

645 

асфа

льто

вая 

пло

щадк

а 

дого

вор 

арен

ды 

37/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

37 

соору

жени

е 

63:1

2:14

0204

1:16

1 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

2,9 

тран

сфор

мато

рная 

пло

щадк

а 

дого

вор 

арен

ды 

37/2

0 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.04.2022г. № 13 (255) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

8.20

30 

38 

соору

жени

е 

63:1

2:14

0204

1:16

0 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.5 

4545

,7 

асфа

льто

вая 

пло

щадк

а 

дого

вор 

арен

ды 

37/2

0 на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

Общество 

с 

ограничен

ной 

ответстве

нностью 

"Русавтот

ранс" 

39 

поме

щени

е 

68:1

2:14

0103

5:19

6 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.10

1 

12,9 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№6 

на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. 

40 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0301

2:37

8 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.

Шко

льна

я, 

д.18 

37,8 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№7 

на 

срок 

10 

лет с 

24.0

8.20

20 

по 

23.0

8.20

30 

24.0

8.20

20г. 

ИП Глава 

КФХ 

Мусоян 

Р.Л. 

41 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0103

5:19

6 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.10

1 43,2 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости       

42 

здани

е 

63:1

2:14

0102

7:15

4 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ц

ентр

альн

ая, 

д.10

9 

29,7 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

27/2

1 на 

срок 

5 лет 

с 

10.0

9.20

21 

по  

09.0

9.20

26 

22.0

4.20

21 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. ИНН 

636278372

255 

43 

здани

е 

63:1

2:14

0102

7:15

1 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ц

ентр

альн

ая, 

д.10

9 

17,0

4 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

27/2

1 от 

10.0

9.20

21 - 

09.0

9.20

26 

22.0

4.20

21 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. ИНН 

636278372

255 

44 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:14

0102

7:18

37 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ц

ентр

альн

ая, 

д.10

9 

4917 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

27/2

1 на 

срок 

5 лет 

с 

10.0

9.20

21 

по 

09.0

9.20

26 

22.0

4.20

21 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. ИНН 

636278372

255 

45 

соору

жени

е 

63:1

2:14

0102

7:15

8 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.Ц

ентр

альн

ая, 

д.10

9 
4437

,6 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

27/2

1 на 

срок 

5 лет 

с 

10.0

9.20

21 

по 

09.0

9.20

26 

22.0

4.20

21 

ИП 

Малофеев 

Ю.Е. ИНН 

636278372

255 

46 

поме

щени

е 

63:1

2:14

0103

5:19

6 

Сама

рска

я 

обл., 

пгт 

Безе

нчук

, 

ул.С

овет

ская, 

д.10

1 

75,7 

осущ

еств

лени

е 

пред

прин

имат

ельс

кой 

деят

ельн

ости 

дого

вор 

арен

ды 

№ 2 

на 

срок 

5 лет 

с 

02.1

1.20

21 

по  

01.1

1.20

26 

22.0

4.20

21 

ООО 

"Резерв" 

ИНН 

633008649

4 

47 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:06

0600

4:17

5 

Сама

рска

я 

обл., 

с.Ку

пино

, 

ул.П

олев

ая 

1413 

земл

и 

насе

ленн

ых 

пунк

тов, 

разр

ешен

ное 

испо

льзо

вани

е под 

рынк

и   

23.0

8.20

21   

48 

земел

ьный 

участ

ок 

63:1

2:17

0800

2:39 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

райо

н, в 

гран

ицах 

АО 

"Фен

икс-

С" 
7895

00 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства 

дого

вор 

арен

ды 

№ 

33/2

1 на 

срок 

45 

лет  

с 

10.1

1.20

21 

по 

09.1

1.20

66 

25.1

1.20

21 

ООО 

"Союз" 

ИНН 

636201097

0 

49 

нежи

лое 

здани

е-

телят

ник 

63:1

2:06

0400

2:21 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 1045 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  



29.04.2022г. № 13 (255)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

насе

ленн

ого 

пунк

та 

50 

нежи

лое 

здани

е-

ветли

ечебн

ица 

63:1

2:06

0400

2:24 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 

193,

6 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  

51 

нежи

лое 

здани

е-

коров

ник 

63:1

2:06

0400

2:23 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 

1579

,3 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  

52 

нежи

лое 

здани

е-

коров

ник 

63:1

2:06

0400

2:20 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 

1703

,7 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  

53 

нежи

лое 

здани

е-

коров

ник 

63:1

2:06

0400

2:17 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 1707 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  

54 

нежи

лое 

здани

е- 

склад 

фура

жный 

63:1

2:06

0400

2:19 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 

642,

4 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  

55 

нежи

лое 

здани

е- 

санпр

опуск

ник 

63:1

2:06

0400

2:16 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 559 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  

56 

нежи

лое 

здани

е-

санпр

опуск

ник 

63:1

2:06

0400

2:25 

Сама

рска

я 

обл., 

Безе

нчук

ский 

р-н, 

вост

очне

е 

с.Ни

коль

ское, 

1.2 

км 

от 

насе

ленн

ого 

пунк

та 

480,

2 

для 

сель

скох

озяй

стве

нног

о 

прои

звод

ства     

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             29.04.2022г. № 13 (255) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Постановление № 402

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 29.04.2022 г. 

 
О   ВНЕСЕНИИ   ИЗМЕНЕНИЯ   В   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 06.04.2022 № 312 «О 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЯХ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ» 

 
 В соответствии с Постановлением Правительства Самарской 

области от 29.03.2022 № 179 «Об особом противопожарном режиме 
на территории Самарской области», руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский от 06.04.2022 № 312 «О дополнительных 

требованиях пожарной безопасности на территории муниципального 
района Безенчукский» следующее изменение: 

Пункт 1.6 изложить в новой редакции «Запретить применение 

пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях 
(сооружениях) и на открытых территориях, за исключением 

празднования 9 мая - Дня Победы». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 29.04.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


